perito avaliador que subscreve o presente laudo, após terem 
sido realizadas pesquisas e estudos que se fizeram 
necessários, atribui ao bem avaliado os seguintes valores: 

VALOR DE MERCADO: 

Valor Atribuido. 

R$ 8.000,00 / Lote 

(oito mil reais) 

R$ 312.000,00 

(trezentos e doze mil reais) 

02. OBJETO. 

Versa o presente trabalho a determinação do valor de venda, 
dos seguintes imovel:  

Matrícula                              Endereço Área (m²) 

8.440 Lote 01 da Quadra L - Jardim Sant'Ana em Jacaeí/SP 250

[...]

A composição do valor de mercado total do imóvel avaliando é dado pela 
soma do valor total do terreno, descontando obras de infraestrutura. 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL 

Valor Atribuido (lote) (R$)                                      8.000,00 

39 (lotes) (R$) 312.000,00 

R$ 8.000,00 

(oito mil reais) 

R$ 312.000,00 / Lote 

(trezentos e doze mil reais) 

7- CONCLUSÃO 

Após estudos, pesquisas, diligências e demais serviços 
complementares, conclui-se que o valor de mercado dos 39 (trinta e nove) 
Lotes imóvel objeto da presente avaliação é de R$ 312.000,00 (trezentos e 
doze mil reais). 

8- CONSIDERAÇÃO FINAL. 

O perito avaliador abaixo assinado coloca-se a inteira 
disposição, para eventuais esclarecimentos às partes. 

Estando certo do atendimento da nomeação, 
apresento o laudo de avaliação, que vai digitado em 09 (nove) folhas somente